
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
19 октября 2023 года №  917-пп

Иркутск

О внесении изменения в подпункт 77 пункта 8 Положения 
о министерстве образования Иркутской области

В соответствии с Федеральным законом от 4 августа 2023 года 
№ 437-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации», руководствуясь частью 4 статьи 66, 
статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в подпункт 77 пункта 8 Положения о министерстве 
образования Иркутской области, утвержденного постановлением 
Правительства Иркутской области от 14 декабря 2020 года № 1043-пп, 
изменение, изложив его в следующей редакции:

«77) предоставление в электронном виде необходимых для ведения 
воинского учета сведений о гражданах, обучающихся по очной форме 
обучения в общеобразовательных организациях и профессиональных 
образовательных организациях по имеющим государственную 
аккредитацию общеобразовательным программам и программам среднего 
профессионального образования, в федеральный орган исполнительной 
власти, осуществляющий функции по контролю и надзору в сфере 
образования.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному 
опубликованию в общественно-политической газете «Областная», сетевом 
издании «Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской 
области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой 
информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Пр едседатель Правительства 
Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru

